
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1194          DEL  09/10/2014 

OGGETTO:  approvazione corso di formazione: Parto Analgesia Novità in Ostetricia, Olbia 
11/10/2014, Responsabile Scientifico dott. Antonio Rubattu.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/10/2014 Al 24/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Formazione Aziendale 

Premesso che agli atti del servizio formazione è depositato il progetto formativo dal titolo: “Parto  
Analgesia Novità in Ostetricia”, presentato dal Direttore dell’ U.O. di Ginecologia e Ostetricia del 
P.O. di Olbia, dott. Antonio Rubattu, regolarmente autorizzato dal Direttore Generale dott. Giovanni 
Antonio Fadda. 

Visto che il corso in oggetto, è stato inserito nella programmazione del Piano Formativo Aziendale 
2014, approvato con atto deliberativo del D.G. n. 288 del 24/03/2014.

Premesso che da una più adeguata interazione tra ospedale e territorio può derivare la possibilità 
di accogliere le esigenze della paziente, scegliendo la giusta strategia, gestendo in modo efficace 
la  necessità  della  donna  e  vedendo  quindi  con chiarezza  come  approcciarsi  al  singolo  caso. 
L’attività formativa che  illustrerà le linee guida nazionali e l’evoluzione delle conoscenze in campo 
ostetrico, oltre che sulle procedure attivate per ogni singola patologia è volta ad evidenziare le 
criticità e mettere in luce le cause, in modo che, dalla conoscenza e dal confronto con i diversi 
operatori,  possano   scaturire  soluzioni  al  fine  di  assicurare  all’utenza  una  risposta  efficace  e 
corretta. 

Dato atto che il corso di formazione della durata di 4 ore rivolto ai Medici di Medicina Generale, 
Medici di Continuità Assistenziale, Ostetrica/o, Infermiere, si svolgerà ad Olbia in una edizione, con 
la partecipazione di n.70 discenti,  presso l’aula Magna dell’area formazione  del P.O. Giovanni 
Paolo II, il giorno 11 ottobre 2014.

Considerato che il corso sarà accreditato per gli aventi diritto nel sistema SARECM della Regione 
Autonoma della Sardegna e nel sistema Age.na.s..

Dato atto che i docenti del corso, quali esperti interni per le tematiche che riguardano il corso di 
formazione, (dott.ssa Pietrina Pileri, dott. Giovanni Maria Cossu, dott. Angelo Vannini, dott. Mario 
Arca,  dott.  Giovanni  Antonio  Ruiu,  dott.ssa  Iside  Derosas,  dott.  Giangavino  Peppi,  dott.ssa 
Gianfranca  Nieddu,  dott.ssa  Lavinia  Antimi,  dott.ssa  Nadia  Rosas  e  dott.ssa  Cristina  Nocco), 
sono stati individuati dal responsabile scientifico dell’evento e dal direttore del servizio formazione, 
con l’autorizzazione del Direttore Generale dott. Giovanni Antonio Fadda, i quali, come si evince 
dai Curriculum Vitae depositati agli atti del Servizio Formazione, possiedono i titoli, le esperienze e 
le capacità professionali adeguate. 

Preso atto che i docenti  del corso prestano la loro attività a titolo gratuito così come dichiarato dal 
responsabile scientifico.

Visti il D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. ed ii.;
la  L. R. n. 10/2006;
la  L. R. n. 10/1997 e ss. mm. ed ii.;
l’ Atto Aziendale. 



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare il progetto formativo dal titolo:”Parto Analgesia - Novità in Ostetricia” 

- di nominare quali docenti del corso: Pileri Pietrina PLRPRN55H58G740P, Cossu Giovanni 
Maria  CSSGNN51B11B064L,  Vannini  Angelo  VNNNGL55C08D612S,  Arca  Mario 
RCAMRA49M03I452X,  Ruiu  Giovanni  Antonio  RUIGNN67R08I452G,  Derosas  Iside 
DRSSDI63B51G015J,  Peppi  Giangavino  PPPGGV74R31A492O,  Nieddu  Gianfranca 
NDDGFR66R55D345K,  Antimi  Lavinia  NTMLVN64P50H501J,  Rosas  Nadia 
RSSNDA72C68G015Y, Nocco Cristina NCCCST73P41B354F.

- di prendere atto che i docenti prestano la loro opera a titolo gratuito.

  Il Direttore Generale
                                                                                                         Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Servizio Formazione 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Angela Pinna 




